Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

Požární řešení objektu BD v ulici Generála Píky

Fire Safety Solution of the apartment block in Generála Píky Street

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Tereza Verunáčová

Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Požární bezpečnost staveb
Vedoucí bakalářské práce: Ing. arch. Petr Hejtmánek, Ph.D.

Praha, 2019

ČVUT v Praze
Fakulta stavební

OBSAH

1. Zadání bakalářské práce

2. Stavební revize

 Textová část

3. Požárně bezpečností řešení

 Textová část

 Výkresová část

4. Původní zadání

 Textová část

 Výkresová část

FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1. Zadávací dokumenty

Tereza Verunáčová

Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Požární bezpečnost staveb
Vedoucí bakalářské práce: Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

1. Zadávací dokumenty

ČVUT v Praze
Fakulta stavební Strana 2|6

1. Zadávací dokumenty

ČVUT v Praze
Fakulta stavební Strana 3|6

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Požární řešení objektu BD v ulici
Generála Píky zpracovala samostatně za použití uvedené literatury a pramenů.

Dále prohlašuji, že nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu
§ 60 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

V Praze dne 19. 5. 2019

.………………………………….
Tereza Verunáčová

1. Zadávací dokumenty

ČVUT v Praze
Fakulta stavební Strana 4|6

Poděkování

Děkuji tímto Ing. arch. Bc. Petru Hejtmánkovi, Ph.D. za jeho odborné vedení a mnohé
užitečné rady při zpracování bakalářské práce, studentu Filipu Gottschalkovi za
poskytnutí jeho projektu, který mi byl pro tuto práci předlohou. Dále také své rodině a
nejbližším za podporu, především však svému příteli za motivaci a inspiraci a své matce
za umožnění studia a vytvoření kvalitního zázemí.

1. Zadávací dokumenty

ČVUT v Praze
Fakulta stavební Strana 5|6

Anotace

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo zpracování požárně bezpečnostního řešení
bytového domu v ulici Generála Píky to v rozsahu pro stavební povolení stavby, které je
uvedeno v § 41 bodu (2) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, v aktuálním znění.

Práce je rozdělena na části, konkrétně čtyři, přičemž první částí je zadání bakalářské
práce, druhá část obsahuje popsané stavební revize. Ve třetí části je samotné požárně
bezpečnostní řešení objektu včetně výkresové části, výpočtů a dalších příloh a
v poslední části je přiložen původní projekt od autora.

Klíčová slova:

požární bezpečnost, požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, požár, únikové cesty,
stavební povolení
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Summary

The aim of this bachelor thesis was a detailed elaboration of a fire safety solution of
the apartment of block in Generala Piky Street done in the range of building permit,
according to the §41, (2) Notice no. 246/2001, concerning the determination of fire
safety conditions and the execution of the state fire supervision.

The thesis consists of four parts whereas first is the original assignment of the
thesis, second consists of described revisions which were made in the original project.
In the third part there is the fire safety solution itself including the drawings,
calculations and appendixes and the last part is the original author´s project.

Key words:

Fire safety, fire safety solution, apartment block, fire, escape routes, building permit
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a) seznam použitých podkladů pro zpracování

a) POUŽITÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ A ZKRATKY

Použité podklady
[1] ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. Praha: Úřad pro

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2009. 122 s. (+Z1 2013,
+Z2 2015)

[2] ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. Praha: Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2016. 64 s.

[3] ČSN 73 0818. Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami. Praha: :
ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 1997. 32 s. (+Z1 2002)

[4] ČSN 73 0833. Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování.
Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2010.
20 s. (+Z1 2013)

[5] ČSN 73 0848. Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody. Praha: Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2009. 24 s. (+Z1 2013,
+Z2 2017)

[6] ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou. Praha:
ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2003. 32 s.

[7] ČSN 73 0875. Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování
elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení. Praha: Úřad
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2011. 20 s.

[8] ZOUFAL Roman a kol. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle
Eurokódu. Vyd. 1. Praha: Pavus, 2009. 126 s. ISBN 978-80-904481-0-0.

[9] Vyhláška č. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany
staveb. Praha: Ministerstvo vnitra, 2008.

[10] Vyhláška č. 268/2011 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany
staveb. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011.

[11] Vyhláška č. 246/2001 Sb. Vyhláška o stanovení podmínek požární bezpečnosti a
výkonu státního požárního dozoru. Praha: Ministerstvo vnitra, 2001.

[12] ČSN ISO 3864-1. Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky, Část 1: Zásady
navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení. Praha: Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2012. 24 s.

Zkratky používané v textu
PÚ = požární úsek, SPB = stupeň požární bezpečnosti, PO = požární odolnost, POP =

požárně otevřená plocha, PNP = požárně nebezpečný prostor, PHP = přenosný hasicí
přístroj, HZS = Hasičský záchranný sbor, CHÚC = chráněná úniková cesta, UPS =
náhradní zdroj energie, PDK = požárně dělicí konstrukce, KM1 = kritické místo č. 1,
FUSM = funkčně ucelená skupina místností, NAP = nástupní plocha, ADaSP =
autonomní detekce a signalizace požáru, PBZ = požárně bezpečnostní zařízení.
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b) STRUČNÝ POPIS STAVBY

Obecné údaje
Předmětem řešení je bytový dům v ulici Generála Píky, nacházející se v ulici Generála
Píky, č.p. 590/8, katastrálním území Dejvice (729272) na pozemku parc. č. 497/7, dále
jen „objekt“. Jedná se o novostavbu na místě stávající proluky, která je z obou stran
(východní i západní) ohraničena bytovými domy, na které svou výškou navazuje.
Přístup do budovy je zajištěn z jižní strany objektu třemi vchody.

V 1. PP budou umístěny sklepní kóje, dílna s příručním skladem, technické místnosti
a vchod do podzemních garáží. V první technické místnosti je umístěn výměník tepla se
zásobníky teplé vody, v druhé se poté nachází zásobníky dešťové vody s jejich
komponenty (filtr, čerpadlo atp.) a elektrickým rozvaděčem.

V 1. NP budovy se bude nacházet prostor pro komerční využití, a to konkrétně pro
kanceláře se samostatným vstupem a hygienickým zázemím. Dále se zde nachází
prostor pro uskladnění odpadu, prostor pro uložení kočárků, kol apod. Vjezd do
podzemních garáží umístěných na sever od budovy ve vnitrobloku je umožněn pomocí
rampy, která se nachází východně od hlavního vchodu do budovy. Garáže budou
vybudovány dle samostatného projektu, přičemž vjezd do nich je součástí návrhu

[…]


6 mm – průhledné zelenomodré

(skladby jsou udávány od interiéru)

B3.9. Stínící konstrukce

Stínící konstrukce se bude nacházet na jižní fasádě objektu. Konstrukce se bude skládat

z konzol tvořených nosníky z oceli S235, obdélníkového průřezu 60x40 mm o tloušťce stěny

5 mm a z kompozitních desek ALPOLIC tl. 6 mm. Nosníky budou přivařeny k čelní desce, která

následně bude přimontována k prvku přerušující tepelný most SCHÖCK KS14 VV H180.

Konstrukce bude sloužit jako stínící prvek, zabraňující přehřívání bytů.

B4. Řešení technického zařízení budovy

B4.1. Vytápění

Otopná soustava byla navržena jako horizontální dvoutrubková se spodním rozvodem.

V každém bytě jsou navržena otopná tělesa dle tepelně ztráty (viz. Výpočet tepelné ztráty

objektu). Otopná tělesa jsou tří druhů:

Desková tělesa – RADIK KLASIK TYP 10 (vxšxh):

500x1600x46 mm (822 W) a

500x600x46 mm (308 W)

Trubková tělesa – KORALUX LINEAR MAX (vxšxh):

900x600x35 mm (543 W) a

900x450x35 mm (411 W)

Podlahové konvektory s přirozenou konvekcí – KORAFLEX FK (šxhxd):

160x90x2000 mm (295 W)

160x90x1400 mm (191 W)

160x90x1200 mm (156 W)

Systém ohřevu vody a vytápění byl navržen centrální. Objekt bude využívat dálkového vytápění

Pražské teplárenské a.s. Jako zdroj tepla v budově je navržena výměníková stanice pro bytové

domy MEIBES LOGOmax AF S-H, která bude umístěna v suterénu v technické místnosti.
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Výměníková stanice bude sloužit i k centrálnímu ohřevu teplé pitné vody. Pro vyrovnání

nerovnoměrného odběru vody byly navrženy dva zásobníky teplé vody – HUBS 751 (750 l) a

HUBS 501 (500 l), které budou umístěny v suterénu v technické místnosti.

B4.2. Vzduchotechnika

Do objektu bylo navrženo podtlakové větrání, zajišťující potřebnou výměnu vzduchu

v koupelnách a kuchyních. Prostory kuchyní a koupelen (toalet) budou odvětrávány různým

potrubím.

B4.3. Kanalizace

Přípojka

Kanalizační přípojka splaškové odpadní vody se bude nacházet na jihu objektu, její sklon bude

2,0%, profil DN160. Začátek přípojky bude od objektu vzdálen 3 m v hloubce 1,85 m.

Dešťová voda bude ze střechy jímána do zásobníků dešťové vody umístěných, spolu s filtrem a

čerpadlem, v suterénu budovy. Zásobníky budou vybavené přepady s odvodem dešťové vody

do potrubí splaškové kanalizace pro případ nadměrných srážek. Z prostor lodžií bude dešťová

voda odváděna do vsakovací šachty umístěné ve vnitrobloku severně od budovy.

Připojovací potrubí

Připojovací potrubí bylo navrženo z PVC se spádem 3%. Musí být umožněna dilatace. Každý

předmět bude napojen pomocí zápachové uzávěrky s min. výškou vodního sloupce 50 mm.

Všechny zařizovací předměty v suterénu budou vybaveny ochrannou klapkou proti vzduté vodě.

Ve všech místnostech bude připojovací potrubí vedeno v předstěnách, popř. v prostoru vany.

Svislé odpadní potrubí

Svislé odpadní potrubí bylo navrženo z PVC dimenze DN110. Potrubí bude vedeno instalačními

šachtami. Musí být umožněna dilatace.

Větrací potrubí

Větrací potrubí bylo navrženo dimenze DN110 a bude vyvedeno 500 mm nad úroveň střešního

pláště.

Svodné potrubí

Svodné potrubí bylo navrženo z PVC a je vedeno u stropu, popřípadě u stěny suterénu,

v podhledu průjezdu v 1.NP a v zemině v obsypu pod úrovní nezámrzné hloubky. Sklon

svodného potrubí je 2,0%. Dimenze svodného potrubí je DN110 a DN160.

B4.4. Vodovod

Přípojka

Vodovodní přípojka se bude nacházet na jihu objektu. Vodoměrná sestava bude umístěna

v suterénu budovy v Technické místnosti 1.

Vnitřní rozvody – centrální ohřev

Studená pitná voda bude vedena od vodoměrné sestavy pod stropem do jednotlivých

instalačních šachet a následně do jednotlivých bytů, k zařizovacím předmětům umístěných

v suterénu a do Technické místnosti 2 k centrálnímu ohřívači.
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Studená dešťová voda bude používána k splachování a bude pomocí čerpadla vedena od

zásobníků dešťové vody, umístěných v Technické místnosti 1 v suterénu budovy, do

jednotlivých šachet a následně do toalet jednotlivých bytů.

Teplá voda bude ohřívána v centrálním ohřívači – v zásobnících teplé vody s nepřímým

ohřevem umístěných v Technické místnosti 2. Teplá voda pak bude distribuována do

jednotlivých instalačních šachet, resp. k zařizovacím předmětům umístěných v suterénu.

Cirkulační voda - Nespotřebovaná teplá voda bude cirkulovat v určených časových intervalech

z potrubí teplá vody přes cirkulační potrubí zpět do zásobníků teplé vody. Voda bude poháněna

čerpadlem umístěným před zásobníky. Cirkulační potrubí bude vždy vedeno mezi potrubím

teplé a studené vody.

Měření spotřeby vody

Měření spotřeby vody pro celý objekt bude prováděno ve vodoměrné soustavě umístěné v

přízemí objektu. Pro měření spotřeby vody jednotlivých bytů budou umístěny vodoměry pro

teplou i studenou vodu v instalačních šachtách za otevíratelnými dvířky.
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