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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu BD v ulici Generála Píky
Jméno autora: Tereza Verunáčová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaný objekt přesně odpovídal předem odsouhlasené náročnosti pro BP na K124.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly poněkud specificky v týmu studentů a studentek pod mým vedením. Studentka se na konzultace
dostavovala pravidelně a na společných konzultacích se dokázala věcně zapojit do diskuse nad řešenou problematikou.
Neváhala se dotazovat a v případě problému přicházet s vlastním názorem na řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bakalářská práce je na velmi dobré úrovni, studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární
bezpečnost staveb. Věřím, že většinu nedostatků jsme společně dokázali eliminovat již při konzultacích. Na druhou stranu
je možné připustit, že by jich mohlo být méně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text a tabulky bakalářské práce jsou formulovány přesně a přehledně, pravopisných chyb je minimum. Přestože se může
zdát bakalářská práce poněkud strohá, v dnešní přeinformované společnosti považuji právě úspornost vyjadřování jako
výhodu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad. Student se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí tak
dle zaběhnutého formátu. Citace jsou řešeny v souladu s ČSN ISO 690.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat.
2. Studentka aktivně konzultovala s vedoucím a při hromadných konzultacích vedla diskusi s ostatními.
3. PBŘ je vypracováno přehledně a úsporně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 20.6.2019 Podpis: Petr Hejtmánek